Grupo Financiero, allegó certificación de la deuda con fecha de corte tres (03) de febrero del 

2026. 

Que teniendo en cuenta lo anterior, se procede a liquidar provisionalmente el crédito con las 

costas y los gastos procesales por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($1.259.545), de conformidad 

con lo establecido en el artículo 836-1 del Estatuto Tributario. 

Valor del capital indexado $698.188  

Valor de intereses con corte al 03 febrero del 

2026.  

$214.911     

Costas procesales $ 346.446 

TOTAL $1.259.545

[...]

RESUELVE 

PRIMERO: Liquidar el crédito de la obligación a cargo de DANIEL HUGO CONTRERAS DAZA   
identificado con la cédula de ciudadanía número 4.269.174, dentro del proceso de cobro coactivo 
No. 2021-016. 

SEGUNDO: Fijar provisionalmente en la suma UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($1.259.545) por concepto del 
crédito y costas procesales a cargo de DANIEL HUGO CONTRERAS DAZA   identificado con la 

cédula de ciudadanía número 4.269.174. 

TERCERO: Advertir al deudor que los intereses moratorios se causaran y liquidaran diariamente 

hasta la fecha del pago total de la obligación, liquidados desde la fecha en que se hicieron